PROCESSO Nº :  15.741-4/2022

PROCEDÊNCIA : PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ASSUNTO : CONSULTA

RELATOR : CONSELHEIRO SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA

DESPACHO

Senhor Presidente da Comissão:

Trata-se de Consulta (doc. digital nº 182105/2022), formulada pelo Sr. Ari Ge-

nézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso/MT, devidamente analisada por equipe técnica

desta unidade que apresentou texto conclusivo e proposta de encaminhamento (doc. digital

nº 195827/2022).

Nos termos previstos na Resolução Normativa nº 13/2021, submeto à apreci-

ação da Comissão Permanente de Normas e Jurisprudência (CPNJur), para que opine for-

malmente sobre o assunto, dadas as competências dispostas no art. 2º, IV, da referida

Resolução Normativa.

Secretaria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de

Mato Grosso, em 14 de setembro de 2022.

(assinatura digital)

Manoel da Conceição da Silva

Secretário-Geral de Controle Externo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código D491X7.

		2022-09-14T15:13:38-0400